

تولید

گلناز کرمان هم تعطیل شد

کارخانه صنایع غذایی گلناز کرمان به دلیل نداشتن مواد اولیه و عدم همکاری بانک در پرداخت وام تعطیل شد. به گزارش تسنیم، بیش از ۳۰۰ نفر از کارگران کارخانه صنایع غذایی گلناز کرمان معروف به کارخانه روغن نباتی گلناز با تجمع در محل ورودی کارخانه خواستار دریافت حقوق معوقه خود شدند. یکی از اعضای شورای کارگری کارخانه با اشاره به اینکه کارگران در خرداد آخرین حقوق خود را از کارخانه دریافت کردند، گفت: ۸۰ درصد کارگران را اخراج کردند و حقوق هم ندادند. وی با بیان اینکه به ما گفتند مواد اولیه نداریم ولی انبار کارخانه پر است، افزود: در ۳ ماه گذشته چندین بار تجمع کردیم اما کسی پاسخگو نیست. وی با بیان اینکه قرارداد روزانه با کارگران بستند، تصریح کرد: هر روزی که سر کار باشیم بیمه ما رد می‌شود. علیرضا رحمان‌نژاد، رئیس اداره صنایع غیرفلزی اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان کرمان نیز در این باره گفت: مشکل کارخانه عدم تامین مواد اولیه و واردات آن است. وی با اشاره به اینکه جهاد کشاورزی مجوز واردات روغن خنام کارخانه را لغو کرده است، افزود: کارخانه برای واردات با مشکلات تامین مالی نیز روبه‌رو است که از حدود ۲ ماه پیش در جلسات کارگروه رفع موانع تولید استان کرمان این مساله مطرح شده است. وی با بیان اینکه در این جلسه پرداخت تسهیلات ۵ میلیارد تومانی از طریق یکی از بانک‌ها برای رفع مشکلات این کارخانه تصویب شد، افزود: متأسفانه هنوز این وام پرداخت نشده و مسؤولان کارخانه صحبت از عدم همکاری بانک می‌کنند.

دستورن

همسان سازی حقوق کارگران اجراشود



دولت باید مصوبه همسان سازی حقوق کارگران را اجرایی کند چراکه تفاوت دریافتی ۶ برابری برخی کارگران با انجام یک فعالیت مشخص، پذیرفتنی نیست. غلامرضا تاجگردون، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در این باره به تسنیم اظهار داشت: شکاف زیاد دریافتی کارگران یک موضوع ملی بوده و در واقع کسی بفکر این مهم نیست و من جرقه آن را از کارگران شرکت پهریبرداری نفت گچساران زدم. وی با اشاره به اینکه در زمینه همسان سازی حقوق کارگران به وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نامه نوشتم ولی توجهی نکرد، افزود: در مکاتبات انجام شده با مسؤولان نوشتنم در صورتی که مساله همسان سازی حقوق کارگران درست نشود امکان اصلاح به شکل دیگری که شما با مشکل روبه‌رو شوید، وجود دارد. تاجگردون با تاکید بر اینکه تفاوت دریافتی زیاد برخی کارگران با یک فعالیت مشابه تنها مختص شرکت نفت گچساران نیست، تصریح کرد: تفاوت بین دریافتی رانندگان شرکتی و غیرشرکتی مجلس نیز وجود دارد. وی با بیان اینکه برای همسان سازی حقوق کارگران متنی کربشده‌ای آماده کرده که به تصویب کمیسیون رسید، افزود: امیدوارم این مهم نیز به تصویب مجلس برسد.

بانک

میانگین سود بین بانکی: ۱۸/۷ درصد

بانک مرکزی میانگین نرخ سود بین بانکی در شهریور امسال را ۱۸/۷ درصد اعلام کرد. به گزارش بانک مرکزی، عملکرد بازار بین بانکی نشان می‌دهد دامنه نرخ سود معاملات بازار از ۲۴ الی ۳۰ درصد در ۵ ماهه اول سال ۱۳۹۴ به ۱۷ تا ۲۲ درصد در ۲۱ شهریور رسیده است. حداقل نرخ سود بازار، مربوط به معاملات یک‌کشیه و به میزان ۱۷ درصد بوده است. اگرچه در این دوره، نرخ سود بازار بین بانکی ربلی در دامنه ۱۷ تا ۲۲ درصد حرکت کرده است، ولی میانگین موزون نرخ سود در این تاریخ ۱۸/۷ درصد بوده و بیانگر آن است که اغلب معاملات بازار با نرخ‌های نزدیک به حداقل (نه حداکثر) نرخ سود بازار امضا شده‌اند، بنابراین وجود نرخ ۲۲ درصدی در بازار، از نظر حجم معاملات با این نرخ به عنوان مشاهده محدود و کم‌اثر است. از سوی دیگر متوسط ارزش هر معامله در بازار بین بانکی ربالی با افزایش ۳۲/۵ درصدی از ۹۳۹ میلیارد ریال در دوره مشابه پارسال به ۱۲۴۴ میلیارد ریال در ۵ ماهه اول ۱۳۹۵ رسید. علاوه بر این نرخ سود موزون بازار در این مدت با ۸/۹ واحد درصد کاهش نسبت به مدت مشابه پارسال ۱۸/۲ درصد رسید. این نرخ در مرداد امسال معادل ۱۸/۷ درصد بوده است، بنابراین عملکرد بازار بین بانکی نشان می‌دهد دامنه نرخ سود معاملات بازار از ۲۴ تا ۳۰ درصد در ۵ ماهه اول ۱۳۹۴ به ۱۷ تا ۲۲ درصد در ۲۱ شهریور امسال رسیده است.

گزارشی از پشت پرده روابط بانکی ایران بعد از برجام

ارتباط فقط با کوچک‌ها!



گروه اقتصادی: در حالی که ۷ ماه از اجرای برجام می‌گذرد اما شرایط فعلی بانک‌های ایرانی تفاوت چندانی با شرایط پیش از برجام ندارد. به گزارش «وطن امروز»، با وجود ادعای مسؤولان مبنی بر رفع همه تحریم‌ها و باز شدن سوئیفت، ارتباط بانکی ایران و سایر کشور به کندترین شکل ممکن برقرار شده است. در این زمینه، معتمدی مدیرعامل بانک اقتصاد نوین به «وطن امروز» گفت: با وجود اینکه برجام اجرایی شده اما انتظار ما برای تسهیل در روابط بانکی بین‌المللی بیشتر از این بود. وی افزود: ما قبل از برجام نیز به سوئیفت متصل بودیم اما مشکلاتی بر سر راهمان بود که با رفع تحریم‌ها بسیاری از این مشکلات همچنان برقرار است. ما به سوئیفت چه قبل از برجام، چه بعد از برجام وصل بودیم اما انتظار داشتیم با اجرایی شدن توافق هسته‌ای، روابط بانکی ما با بانک‌های بزرگ جهان تسهیل یابد که این انتظار هنوز برآورده نشده است. معتمدی گفت: البته اجرای برجام قطعا روابط بین‌بانکی را تسهیل می‌کند اما انتظارات ما را تاکنون برآورده نکرده است.

ال‌سی ایران فقط ۵۰ میلیون دلار
رسانه‌های اروپایی روز گذشته چند گزارش از وضعیت روابط بانکی ایران و اروپا منتشر و وضعیت نامیدکننده‌ای را ترسیم کردند. دیلی‌میل روز گذشته نوشت: بعد از برداشته شدن تحریم‌ها تاکنون تنها بانک‌های کوچک اروپایی حاضر به همکاری با ایران شده‌اند. این بانک‌ها شامل بانک‌های کوچکی از ایتالیا، اتریش، سوئیس، آلمان و بلژیک بوده‌اند که البته هنوز اسم آنها نیز مشخص نشده است. با این حال بانک‌های بزرگ غربی هنوز حاضر به همکاری با سیستم بانکی ایران نیستند. به نوشته دیلی‌میل، چالش عمده در مسیر همکاری بانک‌های خارجی با ایران، ادامه نداشتن تحریم‌های حقوق بشری و حمایت از تروریسم علیه ایران است. نزدیک به ۱۸۰ نفر از اشخاص ایرانی هنوز در لیست تحریم‌های ایالات متحده هستند که این افراد را مقامات ویژه سیاه پاسداران انقلاب اسلامی، وزارت دفاع، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و وزارت اطلاعات تشکیل می‌دهند. همچنین افراد شاغل در شرکت‌های دفاعی و ۲ خط هوایی و چندین بانک نیز در لیست تحریم‌ها قرار دارند. امیرحسین زمانی‌نیا، معاون وزیر نفت ایران بتازگی در گفت‌وگو با وبسایت میدل‌ایست‌آی، گفته است: «آمریکا در حال به راه انداختن ایران‌هراسی در دنیا است و به همین دلیل هیچ‌کدام از بانک‌های بزرگ با ایران همکاری ندارند». تعداد محدودی از

نهادهایی که با ایران معامله انجام می‌دهند عبارتند از: بانک‌های Erste و Raiffeisen اتریش، مدیو بانکا و بانکو پابولاز ایتالیا، بانک‌های EIH، KfW و AKA آلمان، بانک KBC بلژیک، ING هلند و هالکبانک ترکیه. این بانک‌ها روابط تجاری‌ای را با سایر تهران و بانک مرکزی ایران برقرار کرده‌اند که اعتبار استنادی برای مبالغ نسبتاً کوچکی بین ۱۰ تا ۵۰ میلیون دلار را باز کنند. اما این بانک‌ها فاقد منابع لازم برای تأمین مالی پروژه‌های بزرگ از جمله پروژه‌های نفتی و گازی در ایران هستند. براساس این گزارش، مانع اصلی برای روابط بانکی وزارت خزانه‌داری آمریکا است که همچنان فشار بر کشورهای اروپایی را برای ممنوعت از تجارت با ایران و برقراری رابطه بانکی حفظ کرده است. دفتر تحریم‌های بین‌المللی مطرح‌شده است اما تاکنون نتیجه‌ای در برداشته است. «خبر گشایش ال‌سی برای ایران تا سقف ۵۰ میلیون دلار را خبرگزاری فرانسه نیز منتشر کرده است. این خبرگزاری در این باره نوشت: به‌رغم امیدواری‌های ایجادشده به گشایش اقتصاد ایران پس از توافق هسته‌ای و لغو تحریم‌های غرب، بانک‌های مهم غربی همچنان به‌دلیل نگرانی از مجازات‌های دولت آمریکا، تمایلی به همکاری با جمهوری اسلامی ایران ندارند. حسن روحانی، رئیس‌جمهوری ایران گفته، برای دستیابی به هدف رشد اقتصادی ۸ درصدی، مدرنیزسازی بخش صنعت و سرپرا کردن دوباره اقتصاد کشور، ایران سلاله به ۵۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری خارجی نیاز دارد. اما بدون همکاری بانک‌های بزرگ

ذی‌نفع بودن ایران در این معاملات را در نظر داشته باشند». این وضعیت همیشه با شکایت‌ها و بحث‌ها و مذاکره‌های ایران همراه است و بتازگی این وضعیت، دولت‌های اتحادیه اروپایی را نیز به گلایه از آمریکا واداشته است. آنها اعتقاد دارند که این اقدامات باعث تأمید شدن سرمایه‌گذاران از ورود به ایران می‌شود. سگون رویال، وزیر محیط‌زیست فرانسه که در تلاش برای راه‌اندازی تجارت و کار برای شرکت‌های انرژی‌های تجدیدپذیر در ایران بود، معتقد است که این رویه غیرقابل قبول است. وی در این باره گفته است: «این مشکل بارها توسط مقامات ایرانی و همچنین مقامات اروپایی به سازمان‌ها و بانک‌های بین‌المللی مطرح‌شده است اما تاکنون نتیجه‌ای در برداشته است». خبر گشایش ال‌سی برای ایران تا سقف ۵۰ میلیون دلار را خبرگزاری فرانسه نیز منتشر کرده است. این خبرگزاری در این باره نوشت: به‌رغم امیدواری‌های ایجادشده به گشایش اقتصاد ایران پس از توافق هسته‌ای و لغو تحریم‌های غرب، بانک‌های مهم غربی همچنان به‌دلیل نگرانی از مجازات‌های دولت آمریکا، تمایلی به همکاری با جمهوری اسلامی ایران ندارند. حسن روحانی، رئیس‌جمهوری ایران گفته، برای دستیابی به هدف رشد اقتصادی ۸ درصدی، مدرنیزسازی بخش صنعت و سرپرا کردن دوباره اقتصاد کشور، ایران سلاله به ۵۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری خارجی نیاز دارد. اما بدون همکاری بانک‌های بزرگ

کدام ارتباط؟

مسؤولان دولتی در مقابل انتقادات منتقدان درباره ایجاد مشکل برقراری ارتباط بین‌بانکی همواره مدعی بودند که تبادلات بانکی مسادگی برقرار است اما چندین ماه پس از این ادعاها هنوز فعالان اقتصادی از نحوه تعامل اروپا با بانک‌های ایرانی گلّه دارند. وزیر اقتصاد ۵ ماه پیش گفته بود: «اکنون بانک‌ها بسادگی می‌توانند از سوئیفت استفاده کنند، ضمن اینکه روابط کارگزاری بانکی اروپا با بانک‌های کوچک خارجی برقرار شده است و این برخی بانک‌های بزرگ همچنان از این اتصال هراس دارند که با گفت‌وگو برطرف می‌شود». ۵ ماه بعد از این اظهارات، نه گفت‌وگوها منجر شده بانک‌های بزرگ با ایران کار کنند و نه هراس بانک‌های بزرگ با ایران برطرف شده است و هنوز مسؤولان دل به بانک‌های خرد و کوچک اروپایی خوش کرده‌اند.

فیش حقوقی صادر شده برای مدیران بیمه تعاون، حکایت از پرداخت‌های نجومی به ایشان دارد. به عنوان نمونه آقای «م - ن»، یکی از مدیران این شرکت در ماه جاری بیش از ۱۱۸ میلیون تومان حقوق دریافت کرده که پس از کسر کسورات، مبلغ خالص پرداختی به وی بالغ بر ۷۷ میلیون تومان شده است. نیم‌نگاهی به فیش حقوقی صادره برای وی، حکایت از آن دارد که یکی از دریافتی این مدیر مبلغ ۵۵ میلیون تومان بابت ۲۶۰ ساعت اضافه‌کاری است؛ یعنی این مدیر علاوه بر حضور کامل در وقت مقرر در محل کار خود، در ماه گذشته روزانه بیش از ۱۴ ساعت اضافه کاری کرده است! (مرداد ماه ۹۵ با احتساب روزهای پنجشنبه، ۲۵ روز کاری داشته است). فیش حقوق بعدی متعلق به آقای «ف - ش»، یکی دیگر از مدیران بیمه تعاون است که جمع پرداختی‌ها در آن بیش از ۱۰۰ میلیون تومان است و پس از کسر کسورات، به خالص پرداختی حدود ۶۶ میلیون تومانی برای این مدیر رسیده است. با این ملاحظه که ایشان نیز تقریباً تمام ساعات شنبانه‌روز در مردادماه را «کار» کرده و به‌ازایش حقوق و اضافه‌کار دریافت کرده است! فیش حقوقی سوم هم متعلق به آقای «الف - ن» است که دریافتی‌های وی در مرداد گذشته، حکایت از پیمودن یک دوره درمانی با هزینه ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تومانی دارد اما با این حال سر کار آمده و با پر کردن ۲۶۰ ساعت اضافه‌کاری به ارزش بیش از ۵۵ میلیون تومان در مجموع ۱۱۷ میلیون کسوراتی همچون مساعده ۴۰۰ هزار تومانی، خالص پرداختی حدود ۷۴ میلیون تومان را برای وی به همراه داشته است؛ آن هم در شرایطی که مجموعه تحت هدایت این مدیران نجومی، زیان‌ده است و هنوز نتوانسته افزایش حقوق سالانه پرسنل را لحاظ و پرداخت کند.

گزارش «وطن امروز» از تداوم دریافت‌های نامتعارف در دولت

فیش‌های نجومی به بیمه تعاون رسید



و کارانه ۶ ماه اول سال ۱۳۹۵ عنوان شده در ۹ شهریور ۱۳۹۵ بیش از ۷۷ میلیون تومان دریافتی داشته است! نجفی، عضو دیگر هیات‌مدیره این بیمه نیز بیش از ۷۳ میلیون تومان در ۱۰ شهریور دریافتی داشته است. در پرداخت نشده، هر ماه چند ده میلیون تومان حقوق می‌گیرند! «بیمه تعاون» شرکتی است که در قیاس با دیگر شرکت‌های بیمه‌گذار در کشور، کمتر شناخته شده و آنگونه که فیش حقوقی مدیرانش نشان می‌دهد، این گمنامی بستر مناسبی برای کسب درآمدهای هنگفت برای مدیران بالادستی آن شده است به‌طوری‌که دریافتی مدیر آن به‌رغم پیمودن یک دوره درمانی با هزینه ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان اما با حضور تمام وقت در محل کار و پر کردن ۳۶۰ ساعت اضافه کاری به ارزش بیش از ۵۵ میلیون تومان، ماهانه بالغ بر ۱۱۷ میلیون تومان بوده است. آنگونه که در تارنمای این شرکت آمده، بیمه تعاون در سال ۱۳۸۶ آغاز به کار کرده و در ادامه راه در قالب شرکتی «سهامی عام در سال ۱۳۹۱، پروانه فعالیت دریافت کرده است اما در کمتر از ۴ سال آنقدر از مسیر پیش‌بینی شده فاصله گرفته که اکنون زیان‌ده به شمار می‌آید. بررسی صورت‌های مالی ۳ ماهه اول بیمه تعاون، حکایت از زیان‌ده بودن آن دارد و علاوه بر آن، هنوز افزایش حقوق پرسنل شرکت بر مبنای قانون کار اعمال و پرداخت نشده است. همه اینها در حالی است که

فیش‌های نجومی

همچنین سایات تابناک در این باره گزارش داده است: مدیران شرکتی که در ماه ششم سال هنوز افزایش قانونی حقوق پرسنلش بر مبنای قانون کار



سر خط خبر

تولید انواع خودرو در ۵ ماه ابتدایی امسال به ۴۸۶ هزار و ۲۶۱ دستگاه رسید که رشد ۱۰/۳ درصدی نسبت به مدت مشابه پارسال دارد. دریافت ودیعه ۵۰ هزار تومانی بابت نام‌نویسی و بررسی امکان ارائه سرویس ADSL در بسیاری از شرکت‌های اینترنتی رویه شده است در حالی که این کار غیرمجاز است.

حجم جریان‌های سطحی کشور در سال آبی جاری نسبت به متوسط بلندمدت بیش از ۲۶ میلیارد مترمکعب کاهش یافته است.

دفتراسیون واردات اتساق بازرگانی ایران به شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی درباره دستورالعمل دریافت ۴ درصد مالیات علی‌الحساب واردات اعتراض کرد.

دیروز یک میلیون و ۴۴۰ هزار تن اوراق سلف موازی استاندارد گندم برابر با ۱۴ میلیون و ۴۰۰ هزار قرارداد به ارزش نزدیک به ۱۲ هزار میلیارد ریال به فروش رسید.

تسنیم نوشت: تولیدکنندگان روسی میوه و سبزیجات مخالفت خود را با واردات گوجه فرنگی، خیار، سبزی‌زمینی و هویج ایرانی به بازار این کشور از طریق رویه‌های تسهیل‌شده گمرکی و کاهش تعرفه‌ها اعلام کردند.

به گزارش تسنیم، پرونده یک باند زمین‌خواری متشکل از تعدادی سردفتر و وکیل که با همکاری تعدادی از عوامل اداره ثبت و یکی از مسؤولان عمران پردیس، زمین‌های راه شده در منطقه پردیس را شناسایی کرده و با سند جعلی به مردم می‌فروختند، در مرجع قضایی به جریان افتاد.

حمشید خلیلی، مدیرعامل کشتیرانی ایران و هند گفت: سهامداران شرکت کشتیرانی ایران و هند با پیشنهاد طرف ایرانی درباره توجیه اقتصادی و فعالیت دوباره این شرکت با شرایط قبل از تحریم موافقت کردند.

فائو از رشد ۶/۶ درصدی تولید غلات ایران در امسال نسبت به پارسال خبر داد و اعلام کرد تولید غلات ایران به ۱۹/۳ میلیون تن رسید است.

معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی وزارت جهاد گفت: صادرات بخش کشاورزی در ۵ ماه نخست امسال به بیش از ۲ میلیون و ۸۶ هزار تن رسیده است.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به اینکه شیرینی و شکلات تولید ایران دارای استانداردهای لازم است، تاکید کرد: نظارت بر صنوف سنتنی فاقد مجوز صنایع لبنی بر عهده وزارت بهداشت نیست و این وزارتخانه از عهده این کار برنمی‌آید.

وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره نحوه تعامل با FATF برای تسهیل روابط بین‌المللی مالی کشور توضیحاتی را به مرکز پژوهش‌های مجلس ارائه داد.

خانه

دستورالعمل قانون

پیش‌فروش ساختمان ابلاغ شد

دستورالعمل قانون پیش‌فروش ساختمان ۲۱ شهریورماه با امضای وزیر راه‌وشهرسازی برای اجرا در قراردادهای پیش‌فروش ساختمان ابلاغ شد. حسین معصوم، مشاور و نماینده تام‌الاختیار وزیر راه‌وشهرسازی در شورایعالی حفظ حقوق بیت‌المال با بیان اینکه قانون پیش‌فروش ساختمان، اعتماد را به بازار معاملات مسکن خواهد آورد، گفت: بحث شناسنامه فنی و صدور دستورالعمل آن که براساس آن شهرداری‌ها و مهندسان ملزم به وحدت رویه در صدور پروانه ساختمانی و نظارت بر ساخت‌وساز صحیح خواهند شد بحث مهمی است که جنبه رسمی و قانونی به خود گرفت. به گزارش فارس، وی افزود: قانون پیش‌فروش ساختمان، حقوق پیش‌خریداران و پیش‌فروشندگان را تأمین می‌کند. وی ادامه داد: انتقادات نالجا باعث تأخیر در فرآیند تصویب آیین‌نامه اجرایی قانون پیش‌فروش ساختمان شد، در حالی که قانون پیش‌فروش در سال ۸۹ تصویب شد و انتظار می‌رفت در همان سال‌ها، آیین‌نامه اجرایی آن نیز به تصویب برسد.

نفت

حساب‌ش‌رکت نفت در انگلیس بسته شد

مدیر عامل شرکت ملی نفت ایران با بیان اینکه انگلیس پول حاصل از مشارکت ایران در بهره‌برداری میدان گازی رهوم را به حساب شرکت نفت واریز کرده است، گفت: فعلا این پول از حساب شرکت نفت قابل برداشت نیست. علی کاردر در گفت‌وگو با مهر درباره آزادسازی منابع مالی حاصل از مشارکت شرکت ملی نفت ایران و بریتیش پترولیوم انگلیس در میدان گازی «رهوم» در دریای شمال، افزود: مذاکرات با انگلیسی‌ها برای آزادسازی منابع مالی حاصل از مشارکت در میدان گازی رهوم ادامه دارد. وی با بیان اینکه مطالبات نفتی ایران از شرکت‌های پالایشگاهی جهان به طور کامل وصول شده درباره وصول بدهی‌های نفتی از پالایشگاه‌های هندی هم توضیح داد: شرکت ملی نفت طلبی از پالایشگاه‌های هندی ندارد اما مطالباتی داشته‌اند که در حال وصول است.